
Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 | ANO: 5 | Nº 708 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº
003/2024. ............................................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº
004/2024. ............................................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº
005/2024. ............................................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº
006/2024. ............................................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - (SRP) - CONTRATO Nº
007/2024. ............................................................................................................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - (SRP) -  CONTRATO Nº
008/2024. ............................................................................................................................................ 4

Página 1/5



Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 708
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 003/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P.- 011/2022 - (SRP) CONTRATO Nº 003/2024, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: A G DO NASCIMENTO GRÁFICA - ME, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ sob o nº 07.244.925/0001-27, com sede na Rua Humberto de Campos, 182, Canoeiro, Grajaú/MA.

Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Serviços Gráficos para a Administração Pública Municipal do Município de Sitio

Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade

Orçamentária: 03 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO Programa/Projeto/Atividade:

04.122.0052.4025.0000 – Manut. da Sec.de Planejamento, Orçamento e Gestão Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos Unidade

Orçamentária: 02 – GABINETE DO PREFEITO Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4013.0000 – Manutenção do

Gabinete do Prefeito Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Fonte de Recurso:

500 - Recursos não vinculados de Impostos Unidade Orçamentária: 11 – SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO URBANO Programa/Projeto/Atividade: 20.608.0052.4020.0000 - Manut. da Sec.de Desenv. Rural,

Agricultura e Pesca Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica        Fonte de Recurso:

500 - Recursos não vinculados de Impostos Unidade Orçamentária: 06 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL,

AGRICULTURA E PESCA Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4013.0000 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica        Fonte de Recurso: 500 - Recursos não

vinculados de Impostos Unidade Orçamentária: 05 - SECRETARIA DESENVOLVIMENTO HUMANO

Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4023.0000 - Manut. da Secretaria de Desenv. Humano Natureza da Despesa:

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos

A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada nos termos e condições

previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato R$ 157.268,50 (cento e cinquenta e sete mil, e duzentos e sessenta e oito

reais, e cinquenta centavos). Sítio Novo - MA, 09 de janeiro de 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito

Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $fgmlNFsK/MR

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 004/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P.- 011/2022 - (SRP) CONTRATO Nº 004/2024, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ: 06.077.764/0001-61, CONTRATADO:

A G DO NASCIMENTO GRÁFICA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 07.244.925/0001-27,

com sede na Rua Humberto de Campos, 182, Canoeiro, Grajaú/MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Serviços Gráficos

para a Administração Pública Municipal do Município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02;

e suas alterações; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 09 - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB Programa/Projeto/Atividade: 12.361.0403.4090.0000 - Manutenção do FUNDEB - 30%

Ensino Fundamental 12.365.0401.4077.0000 - Manutenção do FUNDEB 30% - Educação Infantil 12.361.0403.4088.0000 -

Manutenção do Programa Salário Educação 12.361.0403.4123.0000 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Valor: R$ 110.344,50 (cento e dez mil, e

trezentos e quarenta e quatro reais, cinquenta centavos) Fonte de Recurso: 540 - Transferência do FUNDEB – Impostos e

Transferência de Impostos 541 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União - VAAF 542 - Transferência do

Página 2/5



Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 708
ISSN 2764-2518 

FUNDEB – Complementação da União – VAAT 550 - Transferência do Salário Educação 500 - Recursos não vinculados de

Impostos 569 - Outras Transferências de Recursos do FNDE A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de

dezembro de 2024, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato R$

110.344,50 (cento e dez mil, e trezentos e quarenta e quatro reais, cinquenta centavos). Sítio Novo - MA, 09 de janeiro de

2024. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA. Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: kjyzpatqcj820240219150215

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 005/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P.- 011/2022 - (SRP) CONTRATO Nº 005/2024, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65, CONTRATADO: A

G DO NASCIMENTO GRÁFICA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 07.244.925/0001-27,

com sede na Rua Humberto de Campos, 182, Canoeiro, Grajaú/MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Serviços Gráficos

para a Administração Pública Municipal do Município de Sitio Novo - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02;

e suas alterações; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 13 - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Programa/Projeto/Atividade: 10.122.0052.4018.0000 - Manut. da Sec. de Saúde/Fundo

Municipal de Saúde 10.302.0210.4063.0000 - Manutenção do Hospital Municipal 10.301.0052.4127.0000 - Manutenção das

Unidades Básica de Saúde – UBS 10.301.0210.4061.0000 - Manut.do Serv. de Atend. Móvel às Urgências-SAMU

10.301.0202.4057.0000 - Manutenção do Programa de Agentes Comunitários 10.305.0245.4126.0000 - Manutenção do

Programa de Vigilância em Saúde Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Valor:

R$ 123.962,50 (cento e vinte e três mil, e novecentos e sessenta e dois reais, e cinquenta centavos). Fonte de Recurso: 500 -

Recursos não vinculados de impostos 600 - Transf. Fundo a Fundo de Recurso do SUS Provenientes do Governo Federal -

Bloco de manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde 621 - Transf. Fundo a Fundo de Recurso do SUS Provenientes

do Governo Estadual A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada

nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato R$ 123.962,50 (cento e vinte e três mil, e

novecentos e sessenta e dois reais, cinquenta centavos). Sítio Novo - MA, 09 de janeiro de 2024 ELOIDES RIBEIRO DA

CUNHA COELHO. Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ssxltiip2op20240219150215

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 006/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – P.P.- 011/2022 - (SRP) CONTRATO Nº 006/2024, CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE

SÍTIO NOVO, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86,

CONTRATADO: A G DO NASCIMENTO GRÁFICA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

07.244.925/0001-27, com sede na Rua Humberto de Campos, 182, Canoeiro, Grajaú/MA. Objeto: Aquisição Eventual e Futura

de Serviços Gráficos para a Administração Pública Municipal do Município de Sitio Novo - MA FUNDAMENTO LEGAL:

Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 14 - FUNDO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Programa/Projeto/Atividade: 08.244.0124.4024.0000 - Fundo Municipal de Assistência Social –

FMAS 08.244.0124.4089.0000 - Manutenção do Centro de Ref.da Assistência Social-CRAS 08.244.0124.4125.0000 -

Manutenção do Prog. CRAS Volante 08.244.0124.4075.0000 - Manutenção do Programa IGD-BF 08.243.0122.4054.0000 -

Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-SCFV 08.243.0124.4119.0000 - Manutenção do

Programa Criança Feliz Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Valor: R$

59.197,00 (cinquenta e nove mil, e cento e noventa e sete reais) Fonte de Recurso: 500 – Recursos não vinculados de impostos

660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS A vigência do presente contrato será até 31

Página 3/5



Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 708
ISSN 2764-2518 

(trinta e um) de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global

do contrato R$ 59.197,00 (cinquenta e nove mil e cento e noventa e sete reais). Sítio Novo - MA, 09 de janeiro de 2024

RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES. Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: ehonk9vpw20240219150253

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - (SRP) - CONTRATO Nº 007/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – P. P. – (SRP) - 005/2023. CONTRATO Nº 007/2024 CONTRATANTE Prefeitura Municipal

de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ: 13.911.662/0001-65,

CONTRATADO: ZLB HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

24.155.878/0001-84, com sede na Rodovia Transamazônica, BR 230, 05, Quadra 2-A, Vila Tucuruí, Novo Repartimento/PA,

Objeto: aquisição eventual e futura de material odontológico para o atendimento as necessidades dos usuários do Sistema

Único De Saúde-SUS neste município, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02, e suas alterações; DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 13 - SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Programa/Projeto/Atividade: 10.301.0052.4127.0000 - Manutenção das Unidades Básica de Saúde – UBS Natureza da

Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica       Valor: R$ 115.042,10 (cento e quinze mil, quarenta e

dois reais, e dez centavos). Fonte de Recurso: 600 - Transf. Fundo a Fundo de Recurso do SUS Provenientes do Governo

Federal - Bloco de manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e

um) de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do

contrato R$ 115.042,10 (cento e quinze mil, quarenta e dois reais, e dez centavos). Sítio Novo Maranhão, 09 de janeiro 2024.

Eloides Ribeiro da Cunha Coelho. Secretaria Municipal de Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: onypcocnry20240219160236

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - (SRP) - CONTRATO Nº 008/2024.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL – (SRP) - Nº 006/2023. CONTRATO Nº 008/2024

CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CNPJ: 05.631.031/0001-64, CONTRATADO: F

C CONCRETOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 26.628.937/0001-08com sede na

Rua 08, Lote 03, Qd. H – Distrito Industrial, Imperatriz/MA, Objeto: Aquisição tubos em concreto armado e aduelas para

galeria, para o atendimento as necessidades do município de Sitio Novo (MA),, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02, e suas alterações; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 11 – SECRETARIA DE INFRA

ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4011.0000 – Manut. da Sec.de

Infra Estrutura e Desenv. Urbano Valor: R$ 410.162,50 (quatrocentos e dez mil, e cento e sessenta e dois reais, e cinquenta

centavos). Natureza da Despesa: 3.3.90.30– Material De Consumo Fonte de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de

Impostos A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada nos termos e

condições previstas na Lei nº 8.666/93, Valor global do contrato R$ 410.162,50 (quatrocentos e dez mil, e cento e sessenta e

dois reais, e cinquenta centavos). Sítio Novo Maranhão, 10 de janeiro 2024. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES Prefeito

Municipal.  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Assistente de Gabinete

Código identificador: $6mbp5IQEMWb

Página 4/5



Segunda, 19 de Fevereiro de 2024 ANO: 5 | Nº 708
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 003/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 004/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 005/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 - (SRP) - CONTRATO Nº 006/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - (SRP) - CONTRATO Nº 007/2024.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - (SRP) -  CONTRATO Nº 008/2024.



		2024-02-20T01:00:13+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




